
 

1 
 

Prot. n. 531 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15/05/2019 in cui è stata richiesta l’emanazione di un bando 

per la raccolta di candidature per il conferimento di n° 1 incarico di docenza di didattica integrativa (da 
erogarsi in lingua inglese) da attribuirsi mediante contratto di diritto privato di lavoro autonomo, per le 
esigenze del Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali; 

 
VISTO l’avviso del Direttore del Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali rep. N° 36, prot. n° 356 del 

17.5.2019, con il quale è stata bandita la selezione pubblica per il conferimento di n° 1 incarico di 
docenza di didattica integrativa afferente all’area disciplinare 12 (S.S.D. IUS/02); 

 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali dell’11.4.18 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per il conferimento di incarichi di docenza di didattica sostitutiva 
ed integrativa dell’area 12; 

 
VISTI gli atti della selezione sopra menzionata; 
 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento seguito; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per il conferimento di un incarico di docenza di 
didattica integrativa (da erogarsi in lingua inglese) da attribuirsi mediante contratto di diritto privato di lavoro 
autonomo, per le esigenze del Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali -’anno accademico 2019/20, bandita 
con avviso del Direttore rep. N° 36, prot. 356 del 17/05/2019. 

 
 

Art. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui al precedente art.1,  
a) 

Attività didattica S.S.D. Corso di laurea Delibera di 
Diparti-
mento 

Periodo Ore Compenso 
lordo (*) 

International 
Commercial Law 
(da erogarsi in Lingua 
inglese) 

IUS/02 Languages for 

Communication in 

International 

Enterprises and 

Organizations 

15.5.19 23.9.19/ 

20.12.19 

18 622,36 

(*) da intendersi al netto degli oneri a carico dell’amministrazione. 
 

IDONEI 



 

2 
 

Cognome e Nome Punti 

DE MARINIS Giuseppe Punti 38 

 
Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti richiesti per la stipula dei contratti, è dichiarato vincitore della 
selezione:il dott. DE MARINIS Giuseppe. 
 
 
Il presente atto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, n. 168. 
La presente graduatoria sarà affissa all'Albo Ufficiale dell'Università di Modena e Reggio Emilia – Sede di Modena - 
per un periodo non inferiore a trenta giorni 
 
Modena, 26 luglio 2019 
 

LA VICE DIRETTRICE 
       F.to L. Gavioli 


